
1

ΒΑΘΜΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ: ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ
ΒΑΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: ΕΠΕΙΓΟΝ

ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ: ΤΡΙΕΤΙΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ

Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ- Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

ANΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:30/12//2024
ΑΡ.ΠΡΩΤ: 36377/30-12-2024

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 814 / 2024

ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας απευθείας ανάθεσης για την

«ΦΥΛΑΞΗ ΚΑΙ ΕΠΙΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ XΩΡΩΝ»
Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών / Τεχνικής Περιγραφής της μελέτης

CPV: 79713000-5
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008

και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016,
2. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν.

3536/2007,
3. Το άρθρο 58 Ν 3852-2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α'): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.
4. Τον Ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες

2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»
5. Τον Ν.2690/99 «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις»,
6. Την παρ 2 του άρθρου 169 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν.3463/2006 ΦΕΚ Α 114/30-6-2006)
7. Του Άρθρου 11 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,
8. Της παραγράφου Z’ του άρθρου 1 του Ν.4152/13 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και

4127/2013».
9. Τον Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)

– δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»
10. Τον Ν. 4555/18 (ΦΕΚ133/Α΄/2018) περί «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης –

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]»,
11. Τα άρθρα 148-154 του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε

τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για
την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις», ως ισχύουν

12. Τον Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

13. Τον Ν.4727/20 (κεφάλαιο ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ - άρθρα 75 έως 83, κατάργηση των
σχετικών διατάξεων του Ν.3861/10).

14. Του Π.Δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.»
15. Τον Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ 59/Α΄/17-03-2022) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου

Δικαιοσύνης»
16. Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»
17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών

προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των
δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων)
(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119,

18. Την Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους
οικονομικούς φορείς» ως ισχύει

19. Την υπ' αριθμ. 76928/13-7-2021 (ΦΕΚ 3075 τεύχος Β) των υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Επικρατείας
«Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων
Συμβάσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΚΗΜΔΗΣ)

20. Την Κ.Υ.Α. 63446/2021 (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο
πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων» ως ισχύει.

ΑΔΑ: 65ΛΕ46ΜΩ0Ι-ΥΨΛ



2

21. Την Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων
Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44)

22. Τις εκδοθείσες σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων λοιπές (πλην των ήδη αναφερόμενων) κανονιστικές διατάξεις, καθώς
και άλλες διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας
σύμβασης και γενικότερα κάθε διάταξη ( νόμου, Π.Δ., Υπ. Απόφασης, κ.λ.π. ) που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση
της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.

23. Όλη την λοιπή σχετική ισχύουσα τρέχουσα νομοθεσία και διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων σε Δήμους.
Καθώς και

24. Την αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ ΨΔΗΓ46ΜΩ0Ι-ΙΛ6)) απόφαση Δημάρχου Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας με θέμα:
«Ορισμός Αντιδημάρχων»

25. Το γεγονός ότι το όριο της απ’ ευθείας ανάθεσης είναι μέχρι 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α..
26. Τις Τεχνικές Προδιαγραφές/ Τεχνική Περιγραφή και συγγραφή υποχρεώσεων της Α.Μ. 146 / 2024 που συντάχθηκε από

το Αυτοτελές Τμήμα της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας.
27. Ότι η συνολική δαπάνη προϋπολογίζεται έως το ποσό των 37.014,00 € (συμπ/νου ΦΠΑ) και όλων των

προβλεπόμενων φόρων και λοιπών κρατήσεων)
28. Το αίτημα έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης (αρ.πρωτ: 35324/18/12/2024 ) (ΑΔΑΜ:24REQ016029630

18/12/2024 )
29. Tην με αρ.πρωτ. 35507/19-12-2024 απόφαση 793/2024 έγκρισης πολυετούς δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ:

Ρ1ΩΑ46ΜΩ0Ι-ΧΜ3), σύμφωνα με την οποία η προϋπολογισθείσα δαπάνη πρόκειται να βαρύνει τους
προϋπολογισμούς εξόδων οικονομικού έτους 2024 και 2025 ως εξής:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗ 2024 ΔΑΠΑΝΗ 2025 ΣΥΝΟΛΟ

02.70.6278.001 Δαπάνες φύλαξης
και επιτήρησης
δημοτικών
εγκαταστάσεων και
κοινοχρήστων
χώρων

3.720,00 € 33.294,00 € 37.014,00 €

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 3.720,00 € 33.294,00 € 37.014,00 €

30. Την με αρ.πρωτ 35509/19-12-2024 βεβαίωση Π.Ο.Υ πολυετούς υποχρέωσης (ΑΔΑ:Ε6Υ346ΜΩ0Ι-ΧΦΠ)
31. Την εξασφαλισμένη πίστωση με την υπ’ αριθμ 1162/2024 Α.Α.Υ με αρ. πρωτ. 35835/23-12-2024 (ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΩ0Ι-

ΓΤΝ ΑΔΑΜ: 24REQ016070786) που καταχωρήθηκε στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής του Δήμου Ν.
Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας για το ποσό των 3720,00 € του εγκεκριμένου προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού
έτους 2024 του Δήμου Ν.Φ. – Ν. Χ. στον Κ.Α.: 02.70.6278.001 (Δαπάνες φύλαξης και επιτήρησης δημοτικών
εγκαταστάσεων και κοινοχρήστων χώρων)

Αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια απευθείας ανάθεσης για την μελέτη με «ΦΥΛΑΞΗ ΚΑΙ ΕΠΙΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ
XΩΡΩΝ» (ΑΜ 146//2024)», συνολικού προϋπολογισμού έως 37.014,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

Β. Εγκρίνουμε τις Τεχνικές Προδιαγραφές / Τεχνική Περιγραφή της Α.Μ. 146//2024 η οποία συντάχθηκε και θεωρήθηκε νόμιμα από
το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας του Δ.Ν.Φ.Ν.Χ. για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών του δήμου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ

Εσωτ. Διανομή: 1) Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας Δ.Ν.Φ.Ν.Χ

2) Δ/νση Οικονομικών/Τμήμα Προμηθειών

ΔΗΜΟΣ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - Ν. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

Εισηγητής Τμ/ρχης Διευθυντής Γεν. Γραμ.

ΑΔΑ: 65ΛΕ46ΜΩ0Ι-ΥΨΛ


	ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  814 / 2024

		2024-12-31T10:05:38+0200
	Athens




